АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 04.07.2018 года                                     № 336
г. Сусуман
О внесении изменений в постановление

администрации Сусуманского городского

округа от 28.09.2017г. №549 «Об утверждении
муниципальной программы «Профилактика
 правонарушений и борьба с преступностью на территории
Сусуманского городского округа на 2018-2020 годы»

            В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Сусуманского городского округа  от 13.05.2016 г. № 261 «О Порядке разработки, утверждения,  реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сусуманского городского округа» администрация Сусуманского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Сусуманского городского округа от 28.09.2017г. № 549 «Об утверждении муниципальной  программы «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью на территории Сусуманского городского округа на 2018-2020 годы»  следующие изменения:
             1.1.В муниципальной программе «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью на территории Сусуманского городского округа на 2018-2020 годы»:
-в паспорте муниципальной программы  строки «Объем финансирования всего

(тыс.рублей), в т.ч.» изложить в новой редакции:

	Объем финансирования всего (тыс.руб.), в т.ч.
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	679,8
	708,3
	708,3

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	679,8
	708,3
	708,3

             - в разделе IV. «Перечень мероприятий  муниципальной Программы»:

             а)  строку 7.4.1. «Оказание социальной помощи детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей» основного мероприятия «7.4. Социальная защита детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и детей из семей «группы риска» исключить;
            б)  строку «Итого по части 7.4:» изложить в новой редакции:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

            в) строку «Всего по разделу VII:» изложить в новой редакции:
	482,4
	141,8
	170,3
	170,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	482,4
	141,8
	170,3
	170,3

г) строку «Всего по программе:» изложить в новой редакции:
	2096,4
	679,8
	708,3
	708,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2096,4
	679,8
	708,3
	708,3

в том числе:
комитет по образованию

	482,4
	141,8
	170,3
	170,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	482,4
	141,8
	170,3
	170,3

 - в разделе V. «Финансирование муниципальной программы» абзацы 2-4 изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 2096,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

          2018 год - 679,8 тыс.рублей, из них средства:

         - федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.;
         - областного бюджета – 0,0 тыс.руб.;

         - местного бюджета  - 679,8 тыс.руб.;

            2019 год – 708,3 тыс.руб., из них средства:

         - федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.;
         - областного бюджета – 0,0 тыс.руб.;

         - местного бюджета – 708,3 тыс.руб.;

            2020 год – 708,3 тыс.руб., из них средства:

         - федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.;
         - областного бюджета – 0,0 тыс.руб.;

         - местного бюджета – 708,3 тыс.руб.;»;
       -в разделе VI. «Механизм реализации муниципальной программы» п.7. «По основному мероприятию (разделу) VII. «Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи» изложить в следующей редакции:
       «Исполнителями мероприятий, отраженных в пунктах 7.2.9, 7.2.11, 7.2.14, программные финансовые средства реализуются в соответствии со следующим механизмом:

      -за 15 календарных дней до мероприятия комитет по образованию издает приказ о проведении мероприятия с приложением сметы расходов в пределах запланированных лимитов;

     -исполнитель мероприятия получает денежные средства в соответствии с приказом комитета по образованию и сметой расходов;

      -после фактического проведения мероприятия в 3-хдневный срок исполнитель отчитывается о проведенном мероприятии и произведенных расходах, отчет предоставляется в соответствии с бюджетным законодательством.
     Остальные мероприятия раздела реализуются за счет средств исполнителя.

2. Комитету по финансам администрации Сусуманского городского округа (Чаплыгина О.В.)  внести изменения в бюджет муниципального образования «Сусуманский городской округ» на 2018 год, в среднесрочный финансовый план на 2019, 2020 годы.

3. Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа.
            4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Сусуманского городского округа по социальным вопросам Л.Ф.Партолину.

Глава Сусуманского городского округа                                                                   А.В. Лобов